pter est dñe nostri oputi. vt in sequenti anno i ka-  
septbris luna redeat sicut debet. **N**isi enim saltus  
lune colligeret otigeret error. vt in .xliij. ciclis  
diceret luna prima qm esset plenilumi. **C**olligie  
aut sic iste dies. **N**uelibet enim lunatio ad hoc vt  
lunacōes sint eōles haberz xxix. dies et dimidiāz  
min⁹ q̄tuor momētis et una vncia et vno atba-  
mo. Sūt aut i cielo ducēte ē gitaquiqz lunacio-  
nes. erūt ergo q̄ter tot momēta. q̄ fūt i vniuer-  
so nō gētaqdragita q̄ diuisa p̄ q̄dragita cōstitu-  
unt. xxij. horas et dimidiā postea ex ducētis tri-  
gitaquiqz vncijs cōstituunt xix. momēta et re-  
manēt viij. vncie. **E**t ex ducētis gitaquiqz at ha-  
mis cōstituūt. v. vncie. q̄ vncie cū septē priorib⁹  
faciūt vnu momētū. q̄d iunctū ad xix. momēta  
phabita facit dimidiā horā que luneta cū alijs  
xxij. et dimidiā facit vnaqz diez que subtrahit vlti-  
mo anno a lunacōe iulij. et dicit salt⁹ lune. **P**o-  
test etiā facilis hoc mō colligi. **A**nn⁹ lunaris  
stat ex trecētis quiq̄gitaqtuo dieb⁹ min⁹ v-  
na hora et q̄rta pte vni⁹ hore. et septuagesima  
vij. pte quarte vni⁹ hore ergo i xix. ānis hñt xix  
hora et xix. q̄rte horaꝝ et xix. octogitasex ptes  
quarte vni⁹ hore q̄ faciūt in xix. ānis quartā p-  
tez vni⁹ hore et ita erūt xx. quarte horaꝝ q̄ fa-  
ciūt. v. horas q̄ iuncte xix. horis phabitis faciūt  
vnā diē. **E**st igit salt⁹ lune qdā dies collect⁹ i  
xix. ānis ex eo supfluo q̄d dñ lunacōib⁹. **E**t dñ  
salt⁹ lune. nō p̄ luna magis saliat illa die quā a  
lia. s̄ q̄ nos lunā cōputātes diez illā sup quam  
in alijs ānis lunacōe iulij dñ triginta salimus siue  
ptermittim⁹ nō cōputantes lunā in vltimo anno  
cicli decēnouenal. nisi vice simānonaz. **I**deo aut  
subtrahit dies illa a lunacōe iulij i vltimo anno ei-  
cli decēnouenal. q̄ iuli⁹ ē vltim⁹ i anno epactali  
inter mēses hñtes. xxx. dies in lunacōe. vñ vlti-  
mo anno lunatio iullj nō cōputat. xxx. s̄. xxix. et  
ideo aure⁹ numer⁹ illi⁹ āni. s̄. decēnouenal. quā  
uis crescat sequit sine interuallo minorē et p̄ cō-  
sequēs in alijs mensib⁹ sequentibus vñqz ad ia-  
nuariū. sicut ifra dicet. **S**altus ergo lune facit  
duas lunacōes piter esse xix. diez. **A**d p̄fatos  
ergo errores facilis corrigēdos iuent⁹ ē aure⁹  
numerus de quo breuiter est videndum.

**H**oc de aureo numero. R.  
Vreus numerus ille est qui ponit in kal.,  
qui in quolibet mense indicat lunam primam  
ad priuatos errores faciliter corrigitos  
inuenit. Et dicitur aureus numerus per similitudinem  
quod sic auro superat omnia metalla. Ita iste numerus  
omnes alias rationes lunares excellit. Quod iulius cesar  
cum tanta diligentia dicitur inuenisse qui incepit a quo-  
cumque anno cicli lunaris. ubiqueque inuenit lunam pri-  
mam in primo anno cicli posuit. id in kal. in latere ex-  
trinseco iuxta lras feriales. scilicet in quolibet mense et in  
secundo anno ubiqueque inuenit. id posuit. iij. scilicet in quolibet  
mense et in iij. et sic de aliis. et iteo in kalen. janua-  
ris ternarius est numerus. quod ibi luna inuenitur ter-  
cio anno prima. nec ibi debet ponni alius numerus  
quam ternarius. quod in nullo anno in kal. januarij